

# Lucrari de pornire rodaj al rețel ilor insineresti (sistem de ventilare. conditionare) bloc operator

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de pornire rodaj al rețel ilor insineresti (sistem de ventilare. conditionare) bloc operator

Valoarea de deviz 537 981,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lurari de pernire si rodaj</b>				
1	03-01-002-01	Ventilator axial cu elemente de intrare ale rețelei, instalat in conducta de aer, in golul de aspiratie, in gol sau pe acoperis, №: 4-8	1 dispozitiv	40,000	320,000 320,000	12 800,000 12 800,000
2	03-01-010-02	Generator de abur pentru umezirea aerului	1 dispozitiv	12,000	1 536,000 1 536,000	18 432,000 18 432,000
3	03-01-022-01	Retea a sistemelor de ventilare si de conditionare a aerului, cantitate sectiuni pina la 5	1 ret.ventil	12,000	640,000 640,000	7 680,000 7 680,000
4	03-01-022-02	Retea a sistemelor de ventilare si de conditionare a aerului, cantitate sectiuni pina la 10	1 ret.ventil	3,000	896,000 896,000	2 688,000 2 688,000
5	03-01-022-03	Retea a sistemelor de ventilare si de conditionare a aerului, cantitate sectiuni pina la 15	1 ret.ventil	6,000	1 280,000 1 280,000	7 680,000 7 680,000
6	03-01-022-04	Retea a sistemelor de ventilare si de conditionare a aerului, cantitate sectiuni pina la 20	1 ret.ventil	2,000	1 664,000 1 664,000	3 328,000 3 328,000
7	03-01-022-05	Retea a sistemelor de ventilare si de conditionare a aerului, cantitate sectiuni pina la 30	1 ret.ventil	1,000	2 240,000 2 240,000	2 240,000 2 240,000

1	2	3	4	5	6	7
8	03-01-022-06	Retea a sistemelor de ventilare si de conditionare a aerului, cantitate sectiuni pina la 50	1 ret.ventil	1,000	3 584,000 <hr/> 3 584,000	3 584,000 <hr/> 3 584,000
9	03-01-060-01	Sistem central de conditionare a aerului, debit nominal de aer, pina la 10 mii m3/h, cantitate instalatii de acelasi tip in sala de masini: 1	1 instalatie	12,000	2 624,000 <hr/> 2 624,000	31 488,000 <hr/> 31 488,000
<b>Total Lurari de pernire si rodaj</b>						<b>89 920,000</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>89 920,000</b>
		<b>2. Incercarea si reglarea sistemelor de ventilare si conditionare a aerului la cerintele sanitaro - ingienice</b>				
10	03-02-002-01	Ventilator axial cu elemente de intrare ale retelei, instalat in conducta de aer, golul de aspiratie, in gol sau pe acoperis №: 4-8	1 dizpozitiv	40,000	448,000 <hr/> 448,000	17 920,000 <hr/> 17 920,000
11	03-02-011-02	Generator de abur pentru umezirea aerului	1 dizpozitiv	12,000	3 264,000 <hr/> 3 264,000	39 168,000 <hr/> 39 168,000
12	03-02-020-01	Retea a sistemelor de ventilare si de conditionare a aerului, cantitate sectiuni pina la 5	1 ret.ventil	12,000	1 088,000 <hr/> 1 088,000	13 056,000 <hr/> 13 056,000
13	03-02-020-02	Retea a sistemelor de ventilare si de conditionare a aerului, cantitate sectiuni pina la 10	1 ret.ventil	3,000	1 408,000 <hr/> 1 408,000	4 224,000 <hr/> 4 224,000
14	03-02-020-03	Retea a sistemelor de ventilare si de conditionare a aerului, cantitate sectiuni pina la 15	1 ret.ventil	6,000	1 920,000 <hr/> 1 920,000	11 520,000 <hr/> 11 520,000
15	03-02-020-04	Retea a sistemelor de ventilare si de conditionare a aerului, cantitate sectiuni pina la 20	1 ret.ventil	2,000	2 624,000 <hr/> 2 624,000	5 248,000 <hr/> 5 248,000
16	03-02-020-05	Retea a sistemelor de ventilare si de conditionare a aerului, cantitate sectiuni pina la 30	1 ret.ventil	1,000	3 584,000 <hr/> 3 584,000	3 584,000 <hr/> 3 584,000
17	03-02-020-06	Retea a sistemelor de ventilare si de conditionare a aerului, cantitate sectiuni pina la 50	1 ret.ventil	1,000	5 504,000 <hr/> 5 504,000	5 504,000 <hr/> 5 504,000
18	03-02-068-01	Instalatie centrala de conditionare a aerului, cu debit nominal de aer pina la 10 mii m3/h, cantitate instalatii de acelasi tip in sala de masini: 1	1 instalatie	12,000	4 800,000 <hr/> 4 800,000	57 600,000 <hr/> 57 600,000

1	2	3	4	5	6	7
<b>Total Incercarea si reglarea sistemelor de ventilare si conditionare a aerului la cerintele sanitaro - ingienice</b>						<b>157 824,000</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>157 824,000</b>
	Cheltuieli directe		lei			247 744,00
	Asigurari sociale si medicale		24,00 %			59 458,56
	Total		100,00 +			307 202,56
	Cheltuieli de regie		50,00 %			123 872,00
	Total		100,00 +			431 074,56
	Beneficiu de deviz		4,00 %			17 242,98
	Total		100,00 +			448 317,54
	TVA		20,00 %			89 663,51

**Total deviz: 537 981,05**  
**Incluziv salariu 247 744,00**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)